De nærmest følgende Begivenheder indeholde deels Olufs Bestræbelser for overalt at indføre Kristendommen, deels hans Stridigheder med enkelte Høvdinge. Hvad det første angaar, medfører Fortællingen herom selv tilstrækkelige Grunde for sin Paaalidelighed; thi hvad der læses Kap. 113-115, 117-120, 129 er baade frit for alt Legendeaagtigt, hvilket i senere Beretninger vilde have indblandet sig, og indeholder saa mange indtil det enkelte malende Træk, der ikke let lade sig digte. De tvende Magnaters Erling Skialgsens (122, 125-127) og Einar Tambeskiælvers (121, 130) Udfærd mod Kon-

Interrumpitur jam narrationis series nonnullis de insularum Orcadensium frequentatione per Norvegicos colonos, atque longa descriptione controversiarum inter Comites Orcadenses gestarum, ex quibus sequebatur, ut Rex Olaus Orcadum dominus evaderet. Ex his quædam in præcedentibus jam narrata erant \*), quædam in sequentibus repetuntur \*\*). Cum præterea tota hæc sectio in Codice pergameno operis Snorroniani, quem Torfæus Jofraskinnam \*\*\*) nuncupat, et in Codice Flateyensi prætermissa sit; cumque initio Orkneyingasagæ \*\*\*\*) verbotenus consentiat, ibique cum sequentibus arcte cohæreat; induci aliquis posset, ut crederet, Sagam horum Comitum, capp. 99-109, sectionem esse, Snorroniano operi serius insertam. Sed ex altera parte invenitur eadem in plerisque Heimskringlæ Codicibus, uti in plerisque libris MStis, qui Sagam Olai Sancti continent.

Hocce additamentum plus curæ prodit, quam impendere solebant librarii iis, quæ a se descriptis subiciebant; nam hic et brevis repræsentatio Comitum ad Regem rationis, quæ in Jofraskinna reperitur, prætermitti debebat, et mutux adjici allegationes, quibus hæcce sectio cum antecedentibus et sequentibus jungeretur (capp. 103, 110, 112, 117). Accedit, quod tota narratio uti fide prorsus digna, ita satis gravis, adoptari merebatur, cum negotiationes exponeret prudenter peractas, quibus Snorro solet immorari. Probabile ergo est, ipsum Snorronem hanc partem Sagarum istorum Comitum Historiæ Regum Norvegorum inseruisse.

Quæ jam sequuntur eventa, sunt partim molimina Olai, quibus religionem Christianam ubique stabilire conabatur, partim ejus cum singulis Optimatibus controversiæ. Prius quod attinet, sufficientia veritatis indicia impressa sibi habet ipsa narratio; nam quicquid legitur capp. 113-115, 117-120 & 129, uti nil fabulosi immixtum habet, quod in senioribus relationibus certe non defuisset, ita tot graphicos et in singula euntes prodit ductus, qui non facile fingi poterant. Modus, quo duo Magnates Erlingus Skialgsen (c. 122, 125-27) et Einarus Tambeskiælver (121, 130) in Regem se gere-